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ANEXO A 

DOCENTES PESQUISADORES DO 

PROGRAMA PPGBIOTEC 

 
 

DOCENTE  EMAIL 
LINHA DE 
PESQUISA 

 
VAG
AS 

LINK CV LATTES 

Bruno  
Gonçalves 
Pereira 

bruno.pereira@funed.mg.gov.br  bioensaios 
 

 http://lattes.cnpq.br/2746211410383549 

Clara 
Guerra 
Duarte 

clara.duarte@funed.mg.gov.br  bioprodutos 
 

http://lattes.cnpq.br/4857486651574509 

Eladio 
Oswaldo 
Flores 
Sanchez 

eladio.flores@funed.mg.gov.br  bioprodutos 

 

http://lattes.cnpq.br/3171248367642527 

Jovita 
Eugenia 
Gazzinelli 
Cruz 
Madeira 

jovita.gazzinelli@funed.mg.gov.br bioensaios 

 

http://lattes.cnpq.br/1937759920818579 

Luciana 
Maria Silva 

luciana.silva@funed.mg.gov.br  bioensaios 
 

http://lattes.cnpq.br/0162558710954506 

Luiz 
Guilherme 
Dias 
Heneine 

heneinel@gmail.com bioensaios 

 

http://lattes.cnpq.br/5896339981166608 

Marcia 
Helena 
Borges 

marcia.borges@funed.mg.gov.br bioprodutos 
 

http://lattes.cnpq.br/2537843163622800 

Milena 
Cristina 
Magalhães 

milena.magalhaes@funed.mg.gov.br  bioprodutos 
 

http://lattes.cnpq.br/6512084480287023 

Ricardo 
Souza Dias 

ricardo.dias@funed.mg.gov.br  bioprodutos 
 

http://lattes.cnpq.br/2645998296346524 

Roberta 
Márcia 
Marques 
dos Santos 

roberta.marques@funed.mg.gov.br bioprodutos 

 

http://lattes.cnpq.br/0180425859372781 

Silvia 
Catarina 
Salgado 
Oloris 

silvia.oloris@funed.mg.gov.br  bioensaios 

 

http://lattes.cnpq.br/2694854855300313 

Sílvia 
Ligorio 
Fialho 

silvia.fialho@funed.mg.gov.br  bioprodutos 
 

http://lattes.cnpq.br/6277013725246341 

Sophie  
Yvette 
Leclercq 

 sophie.leclercq@funed.mg.gov.br  bioprodutos 
 

 http://lattes.cnpq.br/9354604799511634 

 

mailto:bruno.pereira@funed.mg.gov.br
mailto:clara.duarte@funed.mg.gov.br
mailto:eladio.flores@funed.mg.gov.br
mailto:luciana.silva@funed.mg.gov.br
http://lattes.cnpq.br/0162558710954506
mailto:milena.magalhaes@funed.mg.gov.br
mailto:ricardo.dias@funed.mg.gov.br
mailto:silvia.oloris@funed.mg.gov.br
mailto:silvia.fialho@funed.mg.gov.br
mailto:sophie.leclercq@funed.mg.gov.br

